
Tarifblatt für das Pflegesatzwesen
im Pflege- und Betreuungsheim Ortenau Klinikum

ab

pflegerische Investitions- Gesamt-

Leistungen auf- tagessatz

wendungen Unterkunft Verpflegung

Pflegegrad I 74,96 47,09 23,09 16,44 161,58 25,00                 

Pflegegrad II 103,13 47,09 23,09 16,44 189,75 25,00                 

Pflegegrad III 120,03 47,09 23,09 16,44 206,65 25,00                 

Pflegegrad IV 137,65 47,09 23,09 16,44 224,27 25,00                 

Pflegegrad V 145,57 47,09 23,09 16,44 232,19 25,00                 

Bitte beachten Sie, dass in allen Vergütungssätzen ein einrichtungsspezifischer Ausbildungszuschlag

in Höhe von  0,00 € pro Tag zur Förderung der Ausbildung von 

Pflegefachkräften in Baden-Württemberg enthalten ist.

pflegerische Investitions- Gesamt-

Leistungen auf- betrag

wendungen Unterkunft Verpflegung

Pflegegrad I 2.280,28 1.432,48 702,40 500,10 4.915,26

Pflegegrad II 3.137,21 1.432,48 702,40 500,10 5.772,20

Pflegegrad III 3.651,31 1.432,48 702,40 500,10 6.286,29

Pflegegrad IV 4.187,31 1.432,48 702,40 500,10 6.822,29

Pflegegrad V 4.428,24 1.432,48 702,40 500,10 7.063,22

Der verbleibende Eigenanteil des Bewohners ergibt sich aus der Differenz zwischen 
dem monatlichem Heimentgelt (vgl. Tabelle 1) und der Gesamtleistung
der Pflegeversicherung (s. Rückseite vgl. Tabelle 2)

01.10.2025

Vollstationäre Pflege Gengenbach (SGB XI, Altenpflege)
Teilpflegesätze für: Aufwendungen Wählbare Zusatzleistungs-

für pauschale monatlich

Informationstabelle (Tabelle 1) über das monatliche Heimentgelt (30,42Tage):

Teilpflegesätze für: Aufwendungen

für

Wir beraten Sie gerne!



(Tabelle 2)

Eigenanteil

Bewohner

Pflegegrad 
Leistungsbetrag 

EUR/Monat 
EUR/Monat

I (131,00)** 4.784,26

4.617,37

4.267,54

3.801,09

3.218,04

4.617,44

4.267,60

3.801,13

3.218,06

4.617,44

4.267,60

3.801,13

3.218,06

4.617,38

4.267,55

3.801,10

3.218,04

** In Pflegegrad 1 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss von 131 EUR monatlich

§ 43 Abs. 2 SGB XI § 43c SGB XI Pflegeversicherung

Leistungen der Pflegeversicherung

Leistungsbeträge nach Individuelle Leistungen Gesamtleistung der

Dauer der 

Inanspruch-

nahme 

vollstationärer 

Pflege 

Zuschlag EUR/Monat EUR/Monat

- 131,00

II 805,00

bis 12 Monate 349,83 1.154,83

mehr als 12 

Monate
699,66 1.504,66

mehr als 24 

Monate
1.166,11 1.971,11

mehr als 36 

Monate 
1.749,16 2.554,16

III 1.319,00

bis 12 Monate 349,85 1.668,85

mehr als 12 

Monate

mehr als 36 

Monate 
1.749,23 3.068,23

699,69 2.018,69

mehr als 24 

Monate
1.166,16 2.485,16

IV 1.855,00

bis 12 Monate 349,85 2.204,85

mehr als 12 

Monate
699,69 2.554,69

mehr als 24 

Monate
1.166,16 3.021,16

mehr als 36 

Monate 
1.749,23 3.604,23

V 2.096,00

bis 12 Monate 349,84 2.445,84

mehr als 12 

Monate

mehr als 36 

Monate 
1.749,18 3.845,18

699,67 2.795,67

mehr als 24 

Monate
1.166,12 3.262,12


