



Vollstationäre Pflege Gengenbach (SGB XI, Altenpflege)

Teilpflegesätze für:		pflegerische	Investitions-	Aufwendungen		Gesamt- tagessatz	Wählbare Zusatzleistungs- pauschale monatlich
		Leistungen	auf- wendungen	Unterkunft	Verpflegung		
Pflegegrad	I	74,96	47,09	23,09	16,44	161,58	25,00
Pflegegrad	II	103,13	47,09	23,09	16,44	189,75	25,00
Pflegegrad	III	120,03	47,09	23,09	16,44	206,65	25,00
Pflegegrad	IV	137,65	47,09	23,09	16,44	224,27	25,00
Pflegegrad	V	145,57	47,09	23,09	16,44	232,19	25,00

Bitte beachten Sie, dass in allen Vergütungssätzen ein einrichtungsspezifischer Ausbildungszuschlag in Höhe von 0,00 € pro Tag zur Förderung der Ausbildung von Pflegefachkräften in Baden-Württemberg enthalten ist.

Informationstabelle (Tabelle 1) über das monatliche Heimentgelt (30,42Tage):

Teilpflegesätze für:		pflegerische	Investitions-	Aufwendungen		Gesamt- betrag	
		Leistungen	auf- wendungen	Unterkunft	Verpflegung		
Pflegegrad	I	2.280,28	1.432,48	702,40	500,10	4.915,26	
Pflegegrad	II	3.137,21	1.432,48	702,40	500,10	5.772,20	
Pflegegrad	III	3.651,31	1.432,48	702,40	500,10	6.286,29	
Pflegegrad	IV	4.187,31	1.432,48	702,40	500,10	6.822,29	
Pflegegrad	V	4.428,24	1.432,48	702,40	500,10	7.063,22	

Der verbleibende Eigenanteil des Bewohners ergibt sich aus der Differenz zwischen dem monatlichen Heimentgelt (vgl. Tabelle 1) und der Gesamtleistung der Pflegeversicherung (s. Rückseite vgl. Tabelle 2)

Wir beraten Sie gerne!



(Tabelle 2)

Leistungen der Pflegeversicherung					
Leistungsbeträge nach § 43 Abs. 2 SGB XI		Individuelle Leistungen § 43c SGB XI		Gesamtleistung der Pflegeversicherung	Eigenanteil Bewohner
Pflegegrad	Leistungsbetrag EUR/Monat	Dauer der Inanspruch- nahme vollstationärer Pflege	Zuschlag EUR/Monat	EUR/Monat	EUR/Monat
I	(131,00)**		-	131,00	4.784,26
II	805,00	bis 12 Monate	349,83	1.154,83	4.617,37
		mehr als 12 Monate	699,66	1.504,66	4.267,54
		mehr als 24 Monate	1.166,11	1.971,11	3.801,09
		mehr als 36 Monate	1.749,16	2.554,16	3.218,04
III	1.319,00	bis 12 Monate	349,85	1.668,85	4.617,44
		mehr als 12 Monate	699,69	2.018,69	4.267,60
		mehr als 24 Monate	1.166,16	2.485,16	3.801,13
		mehr als 36 Monate	1.749,23	3.068,23	3.218,06
IV	1.855,00	bis 12 Monate	349,85	2.204,85	4.617,44
		mehr als 12 Monate	699,69	2.554,69	4.267,60
		mehr als 24 Monate	1.166,16	3.021,16	3.801,13
		mehr als 36 Monate	1.749,23	3.604,23	3.218,06
V	2.096,00	bis 12 Monate	349,84	2.445,84	4.617,38
		mehr als 12 Monate	699,67	2.795,67	4.267,55
		mehr als 24 Monate	1.166,12	3.262,12	3.801,10
		mehr als 36 Monate	1.749,18	3.845,18	3.218,04

** In Pflegegrad 1 zahlt die Pflegekasse einen Zuschuss von 131 EUR monatlich